UBND TỈNH ĐẮK LẮK
SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số:       /SKHĐT-TH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Đắk Lắk, ngày     tháng 4 năm 2020

V/v báo cáo tiến độ giải ngân các dự

án triển khai thực hiện năm 2020

    Kính gửi: Các chủ đầu tư.

Thực hiện Công văn số 3107/UBND-TH ngày 10/4/2020 của UBND tỉnh vê việc

báo cáo tiến độ giải ngân các dự án triển thực hiện năm 2020, trong đó giao Sở Kế hoạch

và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan rà soát, tổng hộ chính xác

số liệu giải ngân của các chủ đầu tư báo cáo tiến độ giải ngân trong quý I năm 20020;

qua rà soát theo báo cáo của Kho bạc Nhà nước tỉnh, tính đến hết ngày 31/3/2019 tỷ lệ

giải ngân kế hoạch vốn năm 2019 và kế hoạch năm 2020 rất thấp (Kế hoạch năm 2019

chỉ mới giải ngân 2.692,647/3.547,065 tỷ đồng, đạt 77,8% kế hoạch; kế hoạch năm

2020 chỉ mới giải ngân 241,898/3.209,857 tỷ đồng, đạt 7,6% kế hoạch), căn cứ nhiệm

vụ được giao, Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị các chủ đầu tư như sau:

1. Báo cáo chi tiết kết quả triển khai thực hiện và giải ngân đối với từng dự án

đến đến hết quý I năm 2020 (Nguồn vốn thuộc kế hoạch năm 2019 chuyển sang giai

ngân năm 2020 và kế hoạch năm 2020).

Đối với các dự án khởi công mới trong năm 2020: Báo cáo rõ quá trình triển

khai thực hiện đến hết quý I năm 2020 (Công tác lựa chọn nhà thầu, thẩm định thiết kế

bảng vẽ thi công - dự toán, giải phóng mặt bằng, đấu thầu xây lắp…)

2. Báo cáo chi tiết các khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện

đối với từng dự án;

3. Đề xuất các giải pháp đẩy nhanh tiến độ giải ngân và kiến nghị (nếu có).

 Nhận được Công văn này, đề nghị các chủ đầu tư khẩn trương báo cáo bằng văn

bản gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư trước ngày 18/4/2020 và qua thư điện tử

anhvmt@khdt.daklak.gov.vn để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh./.

Nơi nhận:                                                                                 GIÁM ĐỐC
 - Như trên;

 - UBND tỉnh (b/c);

 - GĐ, PGĐ Sở;

 - Các phòng: KTN,KGVX, KTĐN;

 - Lưu VT, TH-QH.

             Đinh Xuân Hà

mailto:anhvmt@khdt.daklak.gov.vn

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-15T15:58:13+0700
	Việt Nam
	Đinh Xuân Hà<hadx@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-15T15:59:58+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-15T16:00:05+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-15T16:00:13+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!